ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Третье заседание

РЕШЕНИЕ
от 16 ноября 2017 г. N 26

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19.11.2009 N 266
"О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

В соответствии со статьей 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа решила:
1. Внести в Решение Думы Сосьвинского городского округа от 19.11.2009 N 266 "О введении на территории Сосьвинского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов предпринимательской деятельности" (с изменениями от 09.10.2014 N 334, от 20.11.2014 N 349, от 08.10.2015 N 410, от 16.02.2017 N 500, от 15.06.2017 N 537) следующие изменения:
1) Приложение 1 "Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории Сосьвинского городского округа предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации" (с изменением от 15.06.2017 N 537) (прилагается);
2) Приложение 2 "Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории Сосьвинского городского округа предпринимательской деятельности по оказанию ветеринарных услуг" изложить в новой редакции (прилагается);
3) Приложение 3 "Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории Сосьвинского городского округа предпринимательской деятельности по оказанию услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств" (с изменениями от 09.10.2014 N 334, от 08.10.2015 N 410) изложить в новой редакции (прилагается);
4) Приложение 6 "Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории Сосьвинского городского округа предпринимательской деятельности по осуществлению розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли" (с изменениями от 09.10.2014 N 334, от 08.10.2015 N 410) изложить в новой редакции (приложение 4);
5) Приложение 7 "Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории Сосьвинского городского округа предпринимательской деятельности по осуществлению розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети" (с изменениями от 09.10.2014 N 334, от 08.10.2015 N 410) изложить в новой редакции (приложение 5);
6) Приложение 8 "Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории Сосьвинского городского округа предпринимательской деятельности по оказанию услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации услуг общественного питания" (с изменениями от 09.10.2014 N 334, от 08.10.2015 N 410) изложить в новой редакции (приложение 6);
7) Приложение 9 "Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории Сосьвинского городского округа предпринимательской деятельности по оказанию услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей" (с изменениями от 09.10.2014 N 334, от 08.10.2015 N 410) изложить в новой редакции (приложение 7).
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2018.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете "Серовский рабочий".
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (Петрожицкая Т.Л.).

Заместитель председателя Думы
Сосьвинского городского округа
Р.Р.СЕЙТМАГАМБЕТОВ

Приложение 1
к Решению Думы
Сосьвинского городского округа
от 16 ноября 2017 г. N 26

[bookmark: P41]ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ,
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ
БЫТОВЫХ УСЛУГ. КОДЫ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СООТВЕТСТВИИ
С ОБЩЕРОССИЙСКИМ КЛАССИФИКАТОРОМ ВИДОВ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И КОДЫ УСЛУГ В СООТВЕТСТВИИ
С ОБЩЕРОССИЙСКИМ КЛАССИФИКАТОРОМ ПРОДУКЦИИ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОТНОСЯЩИХСЯ К БЫТОВЫМ УСЛУГАМ,
ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	N п/п
	Наименование предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	2
	3

	1.
	Оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам по ремонту и строительству жилья и других построек; прочим услугам, оказываемым при ремонте и строительстве жилья и других построек, либо оказание наряду с соответствующими бытовыми услугами иных бытовых услуг, в том числе:

	- в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,420

	- в иных населенных пунктах
	0,240

	2.
	Оказание одной или несколько услуг, не относящихся к услугам по ремонту и строительству жилья и других построек; прочим услугам, оказываемым при ремонте и строительстве жилья и других построек; услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; услугам бань и душевых; прочим услугам, оказываемым в банях и душевых; услугам предприятий по прокату, либо оказание соответствующих услуг наряду с бытовыми услугами по ремонту, окраске, пошиву обуви; услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; услугам бань и душевых; прочим услугам, оказываемым в банях и душевых; услугам предприятий по прокату, в том числе:

	- в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,233

	- в иных населенных пунктах
	0,059

	3.
	Оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви; услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи; ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; прочих услуг при химической чистке и крашению; услугам предприятий по ремонту и техническому обслуживанию радиоэлектронной аппаратуры; услугам по ремонту бытовых машин и приборов; услугам предприятий по прокату, в том числе:

	- в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,072

	- в иных населенных пунктах
	0,006

	4.
	Оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам бань и душевых; прочим услугам, оказываемым в банях и душевых; услугам парикмахерских, в том числе:

	- в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,048

	- в иных населенных пунктах
	0,006

Приложение 2
к Решению Думы
Сосьвинского городского округа
от 16 ноября 2017 г. N 26

[bookmark: P97]ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ,
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ ВЕТЕРИНАРНЫХ УСЛУГ

	N п/п
	Наименование предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	2
	3

	1.
	Оказание ветеринарных услуг исключительно владельцам сельскохозяйственных животных, в том числе:

	- в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,287

	- в иных населенных пунктах
	0,143

	2.
	Оказание ветеринарных услуг владельцам животных, не относящихся к сельскохозяйственным животным, либо оказание ветеринарных услуг владельцам сельскохозяйственных животных наряду с оказанием услуг владельцам животных, не относящихся к сельскохозяйственным животным, в том числе:

	- в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,443

	- в иных населенных пунктах
	0,240

Приложение 3
к Решению Думы
Сосьвинского городского округа
от 16 ноября 2017 г. N 26

[bookmark: P137]ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ,
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ
ПО РЕМОНТУ, ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И МОЙКЕ
АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	N п/п
	Наименование предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	2
	3

	1.
	Оказание одной или нескольких услуг, относящихся к услугам по ремонту, техническому обслуживанию и мойке легковых и грузовых автомобилей, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,503

	2) в иных населенных пунктах
	0,240

	2.
	Оказание одной или нескольких услуг, относящихся к услугам по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автобусов, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,299

	2) в иных населенных пунктах
	0,059

	3.
	Оказание одной или нескольких услуг, относящихся к услугам по ремонту, техническому обслуживанию и мойке иных автотранспортных средств, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,599

	2) в иных населенных пунктах
	0,240

Приложение 4
к Решению Думы
Сосьвинского городского округа
от 16 ноября 2017 г. N 26

[bookmark: P179]ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ,
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ
РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ ЧЕРЕЗ МАГАЗИНЫ
И ПАВИЛЬОНЫ С ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВОГО ЗАЛА НЕ БОЛЕЕ 150
КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ПО КАЖДОМУ ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВЛИ

	N п/п
	Наименование предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	2
	3

	1.
	Реализация на одном объекте розничной торговли, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,440

	2) в иных населенных пунктах
	0,080

	2.
	Реализация на объекте розничной торговли исключительно газет, журналов, книг, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,419

	2) в иных населенных пунктах
	0,012

Приложение 5
к Решению Думы
Сосьвинского городского округа
от 16 ноября 2017 г. N 26

[bookmark: P216]ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ,
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ
РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ
СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩЕЙ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ,
А ТАКЖЕ ОБЪЕКТЫ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ

	N п/п
	Наименование предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	2
	3

	1.
	Реализация на одном объекте розничной торговли исключительно лекарственных средств (включая лекарственные травы), предметов санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочных материалов, детских товаров, в том числе:

	1. Площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,267

	2) в иных населенных пунктах
	0,088

	2. Площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,108

	2) в иных населенных пунктах
	0,025

	2.
	Реализация на одном объекте розничной торговли иных товаров, не относящихся к таким товарам как лекарственные средства (включая лекарственные травы), предметы санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочные материалы, газеты, журналы, книги, либо реализация наряду с иными товарами предметов санитарии, гигиены, газеты, журналы, книги, в том числе:

	1. Площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,378

	2) в иных населенных пунктах
	0,080

	2. Площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,167

	2) в иных населенных пунктах
	0,025

	3.
	Реализация на одном объекте розничной торговли исключительно газет, журналов, книг, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,321

	2) в иных населенных пунктах
	0,018

Приложение 6
к Решению Думы
Сосьвинского городского округа
от 16 ноября 2017 г. N 26

[bookmark: P273]ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ,
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ С ПЛОЩАДЬЮ ЗАЛА
ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ НЕ БОЛЕЕ 150 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ
ПО КАЖДОМУ ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОБРАЗОВАНИЯ, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И
СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, ЕСЛИ ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ЯВЛЯЕТСЯ НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ ПРОЦЕССА
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ УКАЗАННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ЭТИ УСЛУГИ
ОКАЗЫВАЮТСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЭТИМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ)

	N п/п
	Наименование предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	2
	3

	1.
	Расположение объекта общественного питания по месту учебы посетителей, детские кафе, в том числе:

	- в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,085

	- в иных населенных пунктах
	0,074

	2.
	Расположение объекта общественного питания по месту работы посетителей, в том числе:

	- в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,140

	- в иных населенных пунктах
	0,109

	3.
	Расположение буфета по месту работы или учебы посетителей, в том числе:

	- в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,099

	- в иных населенных пунктах
	0,082

	4.
	Расположение объекта общественного питания - столовая, кафе, закусочные без розлива и (или) реализации спиртных напитков, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва: и п. Восточный
	0,425

	5.
	Иное место расположения объекта общественного питания, в том числе кафе, закусочные, бар, ресторан, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,475

Приложение 7
к Решению Думы
Сосьвинского городского округа
от 16 ноября 2017 г. N 26

[bookmark: P334]ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ,
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ,
НЕ ИМЕЮЩИЕ ЗАЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ

	N п/п
	Наименование предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	2
	3

	1.
	Летнее кафе или открытая площадка, киоски, палатки, магазины (отделы) кулинарии при ресторанах, барах, кафе, столовых, закусочных и другие аналогичные точки общественного питания, используемые для организации общественного питания, за исключением места расположения помещения буфета или столовой по месту работы или учебы посетителей, в том числе:
1) в п.г.т. Сосьва и п. Восточный
	0,419

	2) в иных населенных пунктах
	0,360